
WEnerg sh.a.
Pasqyrat Financiare p6r vitin e mbyllur m€ 31 dhjetor 2017



PERMBAJTJA:

PASQYRAT FINANCIARE:

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

PASQYRA E PERFoRMANCES

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

PASQYRA E FLUKSIT TH MJETEVE MONETARE

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
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WEnerg sh.a
(lrlerot jand n€ Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
nn€ 31 dhjetor 2017

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari t€ ark6tueshme tregtare

Llogari tE arkdtueshme nga pal€t e l idhura

Td tjera l logari tE arkdtueshme

Paradhdnie dhe shpenzime tE shtyra

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata jomateriale

Ka pita I i n€nsh kru gl_l_Egpgglgl

Iei4iisktrygvl Ulsslq
Totali i aktiveve

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari t€ pagueshrne tregtare

Llogari t€ pagueshme ndaj pal€ve tE l idhura

D,-.tyrime tatimore

TEr tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Llogari td pagueshme nga pal6t e l idhura

Totali i detyrimeve afatgjata

IeE!-qgE!'9v9

Kapitali

Kapitali i  n6nshkruar

Fitime t6! mbartura

Fitimi i ushtrimit

Sh6nime 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

4

5

6

7

8

9
10
t t

3,991,359

22,800,305

74,627,r4,0

58,826,463

1,689,91"3

1,289,077

18,52O,814

62,175,0r7

62,438,987

1,500,539

L6t,925,L8O 145,924,434

406,572

768,259,637

15,435,000

525,764

802,769,543

15,435,000

784,LOL,aO3 8L8,730,3O7

945,026,383 964,654,741

72
13
t4
15
16

60,453,224

20,218,889

6,838,521

34,57O

3,306,255

104,677,624

30,224,528

7,6gg,912

617,997

2,614,227

90,851,469 L45,757,288

t7
18

385,580,840

704,426,209

326,569,958

669,587,230

1,090,007,049 995,157,188

1,180,858,518 1.,141,914,476

46,000,000
(223,259,7351
(57,572,400)

46,000,000
(20t,5t7,t931
(21,742,5421

Totali i kapitalit (234,832,135) (L77,259,7351

Totali i kapitalit dhe detyrimeve 946,026,383 964,654,741

Pasqyrat f inanciare dulret t€ lexohen sd bashku me sh6nirnret shpjeguese nga faqja 5 ded nE
pjes€ p€rbEr6se e
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WEnerg sh.a
(Vlerot jand nE Lek)

Pasqyra e Performanc€s
PEr vitin e mbyllur mE 31 dhjetor 2017

T€ ardhura nga aktiviteti i  shfryt€zimit

TE ardhura te tjera td shfrytrizimit
LEnda e pan€,materiale tE konsumueshme
dhe tE tjera shpenzime

Ldnda e par€, materiale t€
1) konsumueshme dhe shpenzime ti!

tjera

2l Td tjera shpeurzime

Shpenzime t€ personelit

1) Paga dhe shpdrblime

7l Shpenzime ti! sigurimeve
shoq€rore/shEndetdsore

Shpenzime konsumi dhe amort iz imi

Shpenzinne td tjera td shfryt€zimit

Shpenzime financiare

mE 31 dhjetor 2017
P€r vit in e mbyllur P€r vit in e mbyllur

mE 31 dhjetor 2016ShEnime

20
27

25

26

27

28

29

59,357,646

t92,643

(35,230,154)

85,150,184

13,389,513

(35,326,4771

22

23

24

(25,577,9661

(9,6s2,188)

12,7Ltr,8551

(26,746,9531

(9,179,5241
(2,631,300)

(2,666,s221

(45,333)

(34,776,4491
(2,446,673l,

(41,,957,558)

(2,s73,s60)

(57,740l.

(34,858,898)

(846,659)

(42,934,560)

1)  
Shpenzime interes i  dhe shpenzime t€

' ngjasnme
(54,246,010l'

12,288,452

(58,531,500)

15,596,9402) Shpenzime td tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit (57,572,4001 (14058,197)

Shpenzimi i tatimit mhi f it imin {3,684,345}
1)  Sihpenzimi  aktual  i ta t inr i t  mbi  f i t imin (3,684,345)

Fitimi/humbia e vitit 157,572,4OO1 (21,,742,5421

Totali i t€ ardhurave tE tjera
gjithpErl'shir€se p€r vitin

Totali i t€ ardhurave giithperfshirEse per
vitin 157,572,4OO1 (2L,742,5421

Pasqyrat f inanciare duhet tE lexohen sd bashku me sh€nimet shpjeguese nga faqja 5 deri nd 20, tE cilat jand
pjes€ perbErese e k€tyre pasqyrave financiare.
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WEnerg sh.a
(Vlerat jan€ nd Lek)

Pasqyra e Fluksit td lVljeteve Monetare
PEr vitin e mbyllur m€ 31 dhjetor 2017

Flukset e paras6 nga aktivitetet operative

F i t im /Humb jaev i t i t
Rregull imet p€r shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amort iz i rn i
T€ ardhura nga rimarrja e prcvisionit

Diferenca kdmbimijo nga aktivitete operative
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e
shfryt€zimit:
Renie/(rrit je) nd t€ drejtat e arkdtueshme dhe td
tjera
Rerrie/(rrit je) nd parapagime dhe shpenzime t€
shtVra
Rritje/(rdnie) nd detyrimet e pagueshrne

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6)
aktivitetin e shfrytEzimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p€rderur n€)
aktivitetin e investimit
Pagesa pEr blerjen e aktiveve irfatgjata
materiale __
Miete monetare neto nga/(p€rdorur nE)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p€rdorur nG)
aktivitetin e financimit
Rrit je/(rdnie) n€ huate afatshkurtra

Ripagim/td hyrat neto nga huat€ afatgjata
Mjete rnonetare neto nga/(p€rdorur nE)
aktivitetin e financimit

Rritje/(r€nie) neto n€ mjete monetare dhe
ekuivalent€ tG mjeteve monetare
tvljete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve
monetare mti l janar

Sh€nirne PEr vit in e mbyllur
mE 3l dhietor 2017

PSr vit in e mbyllur
m€ 31 dhjetor 2016

(57,572,4OO)

34,776,449

(11,803,580)

(13,119,090)

(189,374l.

24,097,56A

(27,742,5421

511,054
34,858,898

(13,092,31s)

(10,3rtg,802)

19,379,828

39,233

(10,04s,130)

(23,816,435)

(147,3451

1460,7661

(1.47,3451

77,112,749
(50,456,687)

(2,228,778)

1,006,089

26,655,062

2,692,282

1,289,O77

(L,222,6891

(1,683,455)

2,972,532

Mjete monetare dhe ekuivalentE t€ mjeteve
monetare m€ 31 dhjetor

3,ggl,35g t,289,o77

Pasqyrat f inanciare duhet t€ lexohen s€ bashku me sh€nimet shpjeguese nga faqja 5 deri n€ 20, te cilat jane
pjes€ p€rberese e kdtyre pasqyrave financiare.
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